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 Od šesťdesiatky k sedemdesiatke  z pohľadu riaditeľky školy 

 
Uplynulo 10 rokov od obdobia, keď si myjavské gymnázium pripomenulo 60 výročie  svojho vzniku. Obzerali 
sme sa na roky uplynulé a vytyčovali si ciele do ďalšieho obdobia.  Aká teda bola uplynulá  desaťročnica pre 
školu, jej zamestnancov, študentov, rodičov a všetkých, ktorým záleží na vzdelávaní mladej generácie v našom 
regióne? 
Odpoveď na túto otázku nie je jednoduchá. Na jednej strane snaha posúvať školu dopredu, na druhej strane 
akútny nedostatok financií a pokles populácie.  Dôležité je však to, že sme tu aj po 70. rokoch a tak ako naši 
predchodcovia môžeme sa tešiť z úspešných študentov a absolventov školy. Vďaka pomoci mnohých 
sponzorov a projektov, do ktorých sa zapájame, držíme krok s dobou, v ktorej žijeme. 
70 rokov po vzniku školy ponúkame uchádzačom o štúdium 3 študijné odbory. Klasické 4-ročné štúdium, 8-
ročné štúdium a od šk. roku 2011/12 aj 5-ročné bilingválne štúdium s druhým vyučovacím jazykom anglickým. 
V roku sedemdesiateho výročia školy navštevuje myjavské gymnázium 372 študentov.   
Po rokoch menej priaznivých, keď klesal počet študentov v súvislosti s poklesom populácie, ale aj z iných 

dôvodov, sa situácia začína stabilizovať a počet žiakov prijímaných na štúdium opäť stúpa.  
Sme schopní poskytovať  im kvalitné vzdelávanie, zabezpečujeme školské stravovanie aj mimoškolskú krúžkovú činnosť.  Cieľ našej práce je aj po rokoch 
rovnaký. Pripraviť absolventa gymnaziálneho typu stredoškolského štúdia na pokračovanie vzdelávania na univerzitách a vysokých školách u nás 
i v zahraničí.  Veríme, že aj zo súčasných študentov sa raz stanú úspešní inžinieri, lekári, architekti, vedeckí pracovníci, ekonómovia, manažéri  a snáď aj 
učitelia, ktorí budú pokračovať vo vzdelávaní a výchove ďalšej generácie. Kým nastane ten čas,  čaká ich ešte veľa otázok a odpovedí, ktoré budú hľadať 
spoločne so svojim učiteľmi. Za 70 rokov ich na našej škole pôsobilo viac než sto. Ostávajú súčasťou života školy a patrí im vďaka všetkých, ktorých vzdelávali 
v minulosti i v súčasnosti.  
V čom teda za posledných 10 rokov nastala najväčšia zmena? 
Je to určite rýchly nástup digitalizácie, ovládanie informačno – komununikačných technológií a ich využívanie vo výchovnovzdelávacom procese.  Ani 
najmodernejší počítač však nenahradí učiteľa. Človeka, ktorý nielen sprevádza svojich žiakov na ceste vzdelávania, ale dokáže chápať aj ich problémy a citlivo 
pristupovať k ich riešeniu. Človeka, ktorý napriek všetkému má rád svoje povolanie, ktoré sa mu stalo poslaním.  
Pre riaditeľa školy je v každej dobe  dôležitý kvalitný pedagogický zbor i nepedagogickí pracovníci. Len ich spoločným úsilím môže  škola napredovať  
a prekonávať  všetky problémy. Je mi cťou pracovať s ľuďmi, ktorí posunuli a posúvajú školu dopredu a ktorým záleží na jej dobrom mene. 
Práve pri príležitosti 70. výročia školy im chcem vyjadriť  poďakovanie za ich prácu a vysloviť želanie, aby sme sa raz v školstve dočkali aj časov finančne 
priaznivejších a aby status učiteľa opäť našiel v spoločnosti miesto, ktoré mu právom  prináleží. 
 
                   

    PaedDr. Danka Michálková, riaditeľka školy 
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 Škola naša každodenná 
 
V roku 70. výročia založenia gymnázia školu navštevuje 372 študentov v 16 triedach, z toho je 6 
tried štvorročného štúdia, 6 tried osemročného štúdia a 4 triedy 5-ročného anglického 
bilingválneho štúdia. V anglickom jazyku sa študenti učia predmety matematika, biológia, 
občianska náuka a umenie a kultúra, v budúcnosti by k týmto predmetom mala pribudnúť aj 
fyzika. Študenti sa vzdelávajú podľa Školského vzdelávacieho programu (ŠkVP) s názvom „Škola 
pre život“, ktorý vypracovalo vedenie školy, spolu s učiteľmi. V rámci ŠkVP využívame od r. 2004 
možnosť tzv. rámcového učebné programu, v ktorom si skladbu predmetov pre jednotlivé 
ročníky organizujeme sami. Hlavným cieľom rámcového programu je dosiahnuť čo najväčšiu 
slobodu výberu predmetov pre študentov končiacich ročníkov, aby mali možnosť študovať len 
to, čomu sa chcú venovať na VŠ, s čo najvyššou možnou hodinovou dotáciou. Tento model sa 
výborne osvedčil a nielenže sú študenti končiacich ročníkov a učitelia s daným modelom 
spokojní, ale naozaj umožňuje dobrú prípravu na maturity a následné štúdium na VŠ. 
Spádovou oblasťou pre našu školu je Myjava, Brezová pod Bradlom, Stará Turá, Krajné, 
Kostolné, Vrbovce, ale i Sobotište, Senica, Vrbové. Prevažnú časť žiakov tvoria žiaci 

Trenčianskeho samosprávneho kraja. Po otvorení  bilingválnej formy štúdia sa každý rok hlási čoraz viac uchádzačov aj zo vzdialenejších miest, mimo našu 
spádovú oblasť. Niektorí z nich využívajú aj internátne ubytovanie na internáte SPŠ.  
Pedagogický zbor je stabilizovaný, počet učiteľov interne pôsobiacich na škole je v súčasnosti 28, všetci sú plne kvalifikovaní, postupne sa dokončila 
generačná výmena. Vedenie školy je dvojčlenné, riaditeľka a zástupca riaditeľky, súčasťou rozšíreného vedenia je aj 5 predsedov jednotlivých metodických 
orgánov – humanitných predmetov a výchov, cudzích jazykov, telesnej výchovy, matematiky, fyziky a informatiky a chémie, biológie a geografie. Škola má 
výchovnú poradkyňu, koordinátora IKT, koordinátora školského vzdelávacieho programu, koordinátora pre environmentálnu výchovu, koordinátora 
prevencie a zahraničného lektora anglického jazyka. Učitelia sa vzdelávajú prostredníctvom vysokých škôl a metodických centier, mnohí sa zapojili do 
vzdelávania zameraného na využívanie IKT vo výučbe jednotlivých predmetov. Každý školský rok sa vzdelávajú v rámci kontinuálneho vzdelávania v súlade s 
potrebami školy. Tiež sa zúčastňujú študijných pobytov v zahraničí. Jednou z najdôležitejších úloh je však vytvárať a hlavne udržiavať pozitívnu atmosféru 
medzi učiteľmi, spolupatričnosť a lokálpatriotizmus k našej almamater, ktorá sa potom prenesie aj do ich práce a pozitívne ovplyvňuje študentov a celý 
výchovnovzdelávací proces.  
Škola má dobre rozvinutú spoluprácu s rodičmi prostredníctvom rodičovskej rady a rodičovského združenia. V spolupráci s rodičmi organizuje 3-4 rodičovské 
združenia počas školského roku, od šk. roku 2011/2012 sa koná rodičovské združenie v triedach aj za účasti študentov, rodičovská rada zasadá 4-krát. 
Vedenie školy sa pravidelne zúčastňuje zasadnutí, informuje o činnosti školy, hospodárení, výchovnovzdelávacích výsledkoch, správaní žiakov. Riešia sa 
pripomienky rodičov, ktoré sa prostredníctvom zástupcov rodičov v rodičovskej rade prenášajú na zasadnutia. Členovia rodičovskej rady majú svoje 
zastúpenie v prijímacích komisiách, sú informovaní o úpravách učebných plánov, o rámcovom učebnom pláne, školskom vzdelávacom programe,  
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o výsledkoch maturitných skúšok, zapojenosti žiakov do súťaží a projektov. Rodičovské združenie sa významne podieľa aj materiálnou pomocou, zo svojho 
rozpočtu prispieva na učebné pomôcky, výpočtovú techniku, odbornú literatúru, ale aj na súťaže, cestovné žiakom, lyžiarske kurzy a ďalšie aktivity v súlade 
so svojím rozpočtom.  
Rada školy je ustanovená v zmysle platnej legislatívy, je funkčná, vyjadruje sa ku koncepčnému zámeru školy, prerokovala zámery školského vzdelávacieho 
programu, spolupracuje s vedením školy a vyjadruje sa ku všetkým zásadným otázkam chodu školy v oblasti vzdelávacej, výchovnej i prevádzkovej. V rámci 
svojich aktivít škola spolupracuje s ďalšími inštitúciami, pri realizácii výchovnovzdelávacieho procesu vychádza zo spolupráce pri plnení hlavných úloh 
Trenčianskeho samosprávneho kraja v oblasti školstva, OÚ v Trenčíne vo vzťahu k stredným školám (organizácia maturitných skúšok), spolupracuje s 
metodickými centrami, vysokými školami, KPPP v Trenčíne, PPP v Myjave, s mestom Myjava, podnikateľskými subjektmi v regióne, základnými a strednými 
školami. V rámci projektov rozvíjame spoluprácu so školami v zahraničí.  
V škole už niekoľko rokov úspešne pracuje študentská školská rada, ktorá je vytvorená zo zástupcov všetkých tried. Jej hlavnou úlohou je koordinácia a 
presadzovanie záujmov a názorov študentov. Pod jej vedením sa každoročne organizuje súťaž trieda roka, ktorá motivuje jednotlivé triedy k spolupráci a 
aktivite či už v študijných, športových alebo kultúrnych aktivitách. Pokiaľ ide o spomínané aktivity, náš školský rok býva na ne už tradične veľmi bohatý: 
 
Kultúrne akcie 
Na jeseň sa každoročne koná imatrikulačný večierok, ktorý pre nových prvákov a primánov 
organizujú študenti tretích ročníkov a septimy. Študenti  bilingválnych tried v spolupráci 
s americkými lektormi potom organizujú školský Halloween a neskôr aj Deň vďakyvzdania. 
Začiatkom decembra školu navštívi Mikuláš so svojimi spoločníkmi, aby odmenil študentov 
a učiteľov podľa zásluh. Samozrejmosťou pre našich maturantov je pozývanie na stužkovú 
a samotná stužková slávnosť, ktorá býva v našich spoločenských priestoroch. Učitelia končia 
kalendárny rok spoločnou vianočnou kapustnicou. Vo februári škola organizuje pre všetkých 
zamestnancov, študentov, rodičov a priateľov školy gymnaziálny ples. Študentská rada zasa 
pripravuje žiacky Karneval. A v máji sa každoročne lúčime s našimi maturantmi slávnostnou 
akadémiou v kultúrnom dome Samka Dudíka. 
Okrem týchto pravidelných kultúrnych akcií organizujeme aj iné – výchovné koncerty, triedne 
zájazdy do divadiel, exkurzie, prehliadky výstav a triedne výlety na konci školského roku. 
 
Športové akcie 
V spolupráci s metodickým orgánom telesnej výchovy organizuje študentská rada v priebehu školského roku rôzne celoškolské športové súťaže a turnaje – 
volejbalový, streetbalový, floorbalový a vybíjanú. Mimoriadnej obľube sa teší každoročný lyžiarsky kurz, ktorý je určený žiakom sekundy a študentom prvých 
ročníkov. Mladší žiaci absolvujú lyžiarsky kurz na domácej Starej Myjave, starší študenti odchádzajú na týždenný pobyt do lyžiarskych stredísk ako Makov, 
Martinské hole či Kubínska hoľa. Škola má dostatok kvalifikovaných inštruktorov lyžovania aj snowboardingu, takže si na svoje prídu aj vyznávači tohto  
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moderného športu. Okrem lyžiarskeho kurzu organizujeme pre mladšie ročníky aj plavecký kurz. Na konci školského roku sa koná športový deň. Športujú aj 
naši učitelia – peknou tradíciou býva kolkový turnaj na začiatku školského roku, koncoročný badmintonový turnaj učiteľov, či strelecké preteky v Trnovcoch. 
Každoročne, jeden týždeň v roku, opúšťame „klasické vychodené chodníky učenia“ a pre našich študentov organizujeme „Týždeň netradičného vzdelávania“. 
Počas neho sa snažíme študentov vzdelávať netradičnou formou – exkurziami, seminármi a besedami s najrôznejšími hosťami, súťažami, vzájomným 
vzdelávaním medzi žiakmi jednotlivých tried, či praktickými aktivitami uskutočnenými za pomoci odborníkov z praxe. Zapájame sa do množstva projektov, či 
už medzinárodných alebo v rámci Slovenska, dlhodobých aj krátkodobých. 
Gymnázium Myjava je už 7 rokov členom Klimatickej aliancie, ktorej hlavným cieľom je ochrana životného prostredia a šetrenie energií. Z členstva 
v Klimatickej aliancii vyplývajú našej škole určité záväzky, a to integrovať témy súvisiace s klímou do viacerých vyučovacích predmetov, napríklad šetrenie 
energiami, predchádzanie vzniku odpadov, separácia vzniknutých odpadov a podobne. Naša škola je súčasťou medzinárodného programu UNICEF pod 
názvom Škola priateľská k deťom. Cieľom tohto programu je vytvoriť v školách také prostredie, v ktorom sa každé dieťa cíti bezpečne, dobre, sebaisto.  
Každoročne majú naši študenti možnosť zúčastniť sa jazykových pobytov a poznávacích zájazdov do Veľkej Británie, Francúzska, Poľska, Maďarska  
a Rakúska.  
Je toho naozaj veľa, čím naša škola žije každý deň, od septembra do júna. Na nudu sa určite sťažovať nemôžeme. Hlavným cieľom ale vždy zostáva, aby sa na 
našej škole cítili dobre a príjemne naši učitelia aj naši študenti. Aby si so sebou pri odchode odniesli nielen tento dobrý pocit, ale aj kvantum zážitkov 
a spomienok, ale hlavne potrebných vedomostí a zručností, ktoré sa im zídu počas ich ďalšieho štúdia na VŠ, ale aj v živote. A pevne veríme, že sa budú 
k našej škole ako absolventi hrdo hlásiť a radi sa sem vracať. 
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 Nestojíme bokom 
 
Svet sa zmenšuje. Moderné je hovoriť, že sa globalizuje. Múdre školy už nehľadajú partnerov len „vo svojom chotári“, ale aj ďaleko za jeho hranicami. A naša 
škola múdra je. Rýchlo sme pochopili, že spolupráca v medzinárodných projektoch je jedinečná šanca pre našich študentov a učiteľov cestovať, vidieť, 
spoznávať, komunikovať, tvoriť, tolerovať... jednoducho rásť. 
 
Projekty Comenius 2004 - 2014 

Projekty Comenius rozbiehala na našej škole ako koordinátorka Mgr. Vlasta Hyžová od r. 2000. V r. 
2004 škola získala grant na projekt pod názvom  „A caring school“. Zúčastnilo sa ho 7 stredných škôl 
zo 7 európskych krajín: Belgicka, Maďarska, Rumuska, Tenerife (Španielsko), Poľska, Slovenska 
a Talianska, ktoré bolo aj koordinátorom celého projektu. Projekt prebiehal 3 roky, 2004-2007. Bol 
zameraný na výchovnú a poradenskú činnosť, ktorú škola poskytuje žiakom pri rozhodovaní o 
budúcom štúdiu a tiež v oblasti zdravej výživy a prevencie drogových závislostí. Okrem aktivít  na 
školách sa uskutočili aj mobility učiteľov a študentov do jednotlivých krajín: Swidnik - Poľsko 2004, 
La Laguna – Tenerife 2005 a 2007, Craiova – Rumunsko 2006, Myjava – Slovensko 2006. Tento 
projekt prebiehal po vstupe Slovenska do EU a  posilnil  povedomie študentov i učiteľov o 

spolupatričnosti k európskym krajinám a bol ďalším krokom k budúcej spolupráci  s partnerskými školami  na nových projektoch. 
V rokoch 2008 – 2010 sme na predchádzajúci úspešný Comenius projekt nadviazali ďalším, ktorý mal názov „Energy and energy maximalization“. Spolu 
s partnerskými školami z Maďarska, Fínska a Turecka naši študenti a učitelia pracovali na nosnej téme projektu, ktorou bolo využitie rozličných zdrojov 
energie a hlavne šetrenie energiou. Okrem toho vycestovali do týchto štátov na týždenné mobility, počas ktorých okrem samotnej práce na projekte videli 
hosťujúce mestá Paks, Loviisa a Kahramanmaras, spoznávali nových priateľov, kolegov, kultúru a zvyky partnerských krajín. Práca našich študentov na 
projekte a ich výstupy, vrátane dokumentárneho filmu o veterných elektrárňach v našom regióne, patrili k absolútnej špičke produktov tejto spolupráce. 
V priebehu týždňa, v ktorom sme hosťovali zahraničných partnerov, sme pre nich pripravil mimoriadne atraktívny program, v ktorom sme im ukázali tie 
najkrajšie miesta na Slovensku. Počas tohto projektu prevzal koordinátorske žezlo projektov Comenius Mgr. Radim Kovařík. 
Posledným v rade projektov Comenius, ktorý sme dokončili len v tomto jubilejnom roku, je projekt s názvom „Active Concern for Dynamic Change“, ktorý sa 
rozbehol v r. 2012 a na ktorom sme opäť spolupracovali s väčšinou partnerských škôl z minulého projektu – fínskym gymnáziom v Loviise, maďarským 
gymnáziom v Paksi, tureckým lýceom v Polatli, ku ktorým pribudol mimoriadne atraktívny partner z islandského mesta Saudarkrokur. Počas dvojročnej 
spolupráce sme skúmali vodu – nosnú tému projektu - z najrôznejších aspektov: od prírodovedných, cez geografiu, dejiny, kultúru a tradície až po šport 
a rekreáciu. Ale hlavne sme ešte viac upevnili viac než priateľské vzťahy s našimi partnermi, opäť videli nádherné miesta, na ktoré by sme sa inak ťažko 
dostali, spoznali skvelých nových ľudí, prehĺbili odborné poznatky z danej problematiky, schopnosť kooperácie v medzinárodnom tíme a komunikácie 
v cudzom jazyku. Po skončení projektu, v apríli 2014, sme sa s našimi partnermi opäť dohodli na budúcej spolupráci, ktorá ako všetci pevne veríme, začne čo 
najskôr. 
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Projekt NIL 
Pod týmto názvom sa skrýva spolupráca so školami a organizáciami z krajín Nórsko, Island a Lichtenštajnsko - NIL. V roku 2008 sme sa do projektu zapojili 
a nazvali sme ho „Životné prostredie je bez hraníc“. Spolupráca prebiehla s nórskou strednou združenou školou Solor Vidergaende Skole v mestečku Flisa, 
ktoré je družobným mestom Myjavy. 
Cieľom  projektu bolo udomácniť myšlienku triedenia odpadov v našej škole, aktívne zapojiť do tejto činnosti našich študentov a takto ich pripraviť na 
budúcnosť v rámci EÚ. Tiež nás lákala možnosť vycestovať do tejto severskej krajiny, kde majú s ochranou životného prostredia väčšie skúsenosti ako u nás. 
Vyučujúci biológie, fyziky a cudzích jazykov vypracovali žiadosť o grant, ktorá bola schválená. V rámci projektu vycestovalo 15 našich študentov spolu 
s dvomi učiteľmi do Nórska a recipročne sme my hostili nórskych partnerov. Projekt priniesol veľa zaujímavých a nezabudnuteľných zážitkov študentom 
i učiteľom, ktoré im pripomína i spoločný kalendár. Projekt  aj po skončení pretrváva v osobných priateľstvách a kontaktoch zúčastnených študentov 
i učiteľov. 
 
We are... InGenious 2011-2014 
V rámci tohto projektu patríme dokonca k priekopníkom nielen na Slovensku, ale aj v Európe. V roku 2011 bola na základe vypracovanej prihlášky naša škola 
vybraná do projektu medzi 10 pilotných škôl na Slovensku a 150 pilotných škôl v EU. Cieľom spolupráce medzi zapojenými školami bolo priblížiť a zatraktívniť 
študentom prírodovedné vzdelávanie v predmetoch matematika, fyzika, chémia, biológia a informatika a prepojiť ho v najväčšej možnej miere s praxou. 
Počas troch rokov absolvovali naši študenti a učitelia rôzne aktivity na hodinách týchto predmetov – zaujímavé experimenty, online diskusie s predstaviteľmi 
a vývojármi popredných spoločností z EU, vedeckými kapacitami európskych univerzít, zúčastnili sa rôznych webinárov a vymieňali si poznatky, skúsenosti 
a názory v rámci komunitných online skupín. Učitelia sa zúčastnili workshopov a letných InGenious škôl v Istambule, Barcelone, Yorku, Štokholme a Splite. 
 
Cedefop - študijné návštevy 
Naši učitelia sa snažia neustále na sebe pracovať a zdokonalovať svoje pedagogické schopnosti a odborné znalosti prostredníctvom mnohých vzdelávaní, 
nielen na Slovensku, ale aj v zahraničí. V poslednom období sa medzinárodných študijných návštev zúčastnilo niekoľko pedagógov našej školy. V estónskom 
Tartu,  dánskej Kodani, lotyšskom Vilnjuse, anglickom Yorku a Londýne, francúzskom  Versailes, tureckom Istambule, španielskej Barcelone, švédskom 
Štokholme a chorvátskom Splite si Alena Cilíková, Jaroslav Durec, Ľubica Durcová, Katarína Moravúsová a Radim Kovařík rozšírili obzory z odbornej 
a didaktickej problematiky ich aprobačných predmetov, vymenili skúsenosti so zahraničnými kolegami z celej Európy a nadviazali nové kontakty. 
 
Vďaka patrí všetkým učiteľom, ktorí sa do projektov aktívne zapájali, alebo priložili pomocnú ruku pri organizovaní nášho – hosťujúceho týždňa. Najmä však 
Mgr. Elene Salibovej, ktorá  má na spolupráci pri projektovej dokumentácii a bezproblémovom priebehu projektov veľký podiel. 
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 Máme sa čím pochváliť 

 
Veľa našich študentov sa každoročne zapája do mnohých súťaží, či už v rámci prírodovedných predmetov, humanitných predmetov, cudzích jazykov, 
stredoškolskej odbornej činnosti alebo športu, kde získavajú pekné umiestnenia v rámci regiónu, kraja, na celoštátnej aj medzinárodnej úrovni. Na 
kompletný zoznam všetkých úspechov za posledných 10 rokov v rámci všetkých úrovní by sme naozaj potrebovali samostatnú publikáciu. Spomenieme teda 
aspoň tie úplne naj, ktorými sme dosiahli najvyššie méty v rámci Slovenska, ale aj celého sveta. 
 
Prírodovedné predmety 

Naše gymnázium sa zapojilo do medzinárodného projektu pod názvom „Tvoja zubná pasta“. Cieľom tohto projektu bolo 
demonštrovať využitie chémie v bežnom živote a tak prehĺbiť záujem žiakov o tento predmet v budúcnosti. Na Slovensku sa ho 
zúčastnilo 43 stredných škôl a naši študenti získali 1. miesto. 
Výrazný úspech sme v predchádzajúcich školských rokoch získali v predmete biológia. Na celoslovenskom kole biologickej 
olympiády dosiahli krásne výsledky Alžbeta Karlíková, Monika Maňáková, Tomáš Figura, Adriana Hološková a Matej Pribiš. 
Poslední dvaja spomínaní študenti zviditeľnili naše gymnázium aj na medzinárodnej úrovni. Adriana Hološková sa zúčastnila 
celoštátnej súťažnej prehliadky bádateľských projektov žiakov stredných škôl o cenu Scientia pro futuro 2013 v Bratislave. 
Vyhrala možnosť zúčastniť sa na medzinárodnej olympiáde I-SWEEEP v Texase, ktorú aj využila a získala bronzovú medailu 
v kategórii environmentálnych projektov. Za tento úspech získala neskôr aj ocenenie Talent Trenčianskeho kraja. Matej Pribiš 
postúpil z celoslovenského kola biologickej olympiády na medzinárodnú olympiádu environmentálnych projektov Iyipo, ktorá sa 
konala v gruzínskom hlavnom meste Tbilisi. Súťaže sa zúčastnilo 280 súťažiacich z 35 krajín.  Výborne pripraveným projektom 
zaujal odbornú porotu a vyhral zlatú medailu. Za tento krásny úspech a reprezentáciu nielen našej školy, ale aj celého Slovenska 
si prevzal z rúk vtedajšieho ministra školstva, vedy, výskumu a športu SR Dušana Čaploviča Pamätný list sv. Gorazda. Toto 

ocenenie je určené žiakom a študentom, ktorí dosiahli významné úspechy na medzinárodných predmetových olympiádach,  umeleckých a športových 
súťažiach.  
Súťaže z matematiky, fyziky a informatiky sú akoby z roka na rok náročnejšie. O to cennejší je každý úspech, ktorý naši študenti dosiahnu. Ondrej Škopek 
a Jakub Januška boli úspešnými riešiteľmi v celoštátnom kole informatickej súťaže i-Bobor. V roku 2012 partia 9 študentov nášho gymnázia zvíťazila v 
regionálnom kole programátorskej súťaže First Lego League v Žiline a postúpila do medzinárodného kola krajín V4. Našu školu úspešne reprezentovali Katka 
Sabotová, Janka Vrbová, Nika Zvercová, Monika Kubicová, Ema Fajnorová, Roman Holota, Martin Kovár, Matej Rajchel a Ondrej Škopek. 
Do celoslovenského kola stredoškolskej odbornej činnosti sa za prírodovedné predmety prebojovali Michaela Tepličková v odbore biológia a Ondrej Škopek 
v odbore informatika. Na stredoškolskú odbornú činnosť nadviazala súťaž Najlepší podnikateľský zámer, kde z 19 vybraných najlepších projektov získal 
Ondrej Škopek 3. miesto za projekt „Rozpoznávanie áut a výpočet rýchlosti jazdy (pc videnie)“. 
Tiež v geografii sa našim študentom darí a na celoslovenskom kole geografickej olympiády nás úspešne reprezentoval Dalibor Vydarený.  
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Humanitné predmety 
V súťaži EUSTORY, čo je celoslovenská súťaž pre študentov stredných škôl, obsadila 7. miesto Lucia Čierna s prácou na tému V zajatí vojny. V rámci etickej 
výchovy sa zapájame do viacerých projektov s názvami Červené stužky, Stop šikane, Etika a podnikanie, Človek v ohrození atď. V celoslovenskej súťaži Spot 
kampane Červené stužky získala Ema Fajnorová 3. miesto. V minulom školskom roku sa nám po prvýkrát podarilo postúpiť z korešpondenčného kola súťaže 
Vedieť sa správne rozhodnúť do celoslovenského finále, kde si Natália Pribišová a Simona Gulánová vybojovali 2. miesto. V minulom školskom roku sa Eva 
Bednáriková zúčastnila celoslovenského kola speváckej súťaže „Spievam po francúzsky“ a získala 1. miesto. Kristián Hanus bol úspešným riešiteľom 
Ekonomicko-manažérskej olympiády pre študentov Českej a Slovenskej republiky. 
Na celoštátnu prehliadku prác v rámci stredoškolskej odbornej činnosti postúpili viacerí študenti: Helena Primičová v odbore politológia, Miroslava 
Klempová v odbore kultúra a umenie a Michal Janšto v odbore história.   
 
Cudzie jazyky 
Počas uplynulého desaťročného obdobia nás viacerí naši študenti výborne reprezentovali v mnohých jazykových súťažiach.  Na celoslovenskom kole 
olympiády v anglickom jazyku našu školu úspešne reprezentovali Jakub Barszcz, Matej  Pribiš, Ondrej Škopek a v nemeckom jazyku Ľubomíra Černeková.  
Esej Magdy Vydarenej  postúpila do celoslovenského finále súťaže v písaní esejí pre študentov gymnázií Annual English Essay Competition. Naša škola bola 
vybraná zúčastniť sa prekladateľskej súťaže Juvenes translatores, ktorú každoročne organizuje Európska únia pre všetky členské štáty. Súťaže sa zúčastnili 
títo žiaci: Matej Pribiš, Matej Rajchl, Zuzana Durcová, Jaroslava Petrášová, Michaela Miková a Tatiana Novomestská.  
 
Šport 
Za predchádzajúcich 10 rokov sa výrazne zlepšilo vybavenie pre vyučovanie telesnej výchovy. Študenti nášho gymnázia sa venujú viacerým športom, a to, že 
sú v nich naozaj výborní, dokazujú i nasledovné výsledky. Naše študentky – basketbalistky sú už tradičnými účastníčkami Majstrovstiev SR stredných škôl a 
celoštátnej súťaže pod názvom Gaudeamus igitur. Z týchto podujatí si priviezli i medailové umiestnenia, čo im umožnilo i účasť na medzinárodnom turnaji 
v Amiens vo Francúzsku. Na tomto turnaji reprezentovali Trenčiansky samosprávny kraj a dvakrát zvíťazili, raz skončili na 2. mieste.  
Vo volejbale sú úspešnejší zase chlapci štvorročného a osemročného gymnázia. Veľmi pekným úspechom v tomto športe bolo 4. miesto na Majstrovstvách 
SR stredných škôl. 
Veľmi populárnym športom na našej škole sa stal florbal. Najvýznamnejší úspech je 1. miesto družstva dievčat na celoslovenskom Canadian cupe v Trenčíne 
v roku 2007 a Excel cupe v Nitre v roku 2006. 
Medzi dievčatami sa obľube teší i futbal - družstvo školy získalo titul majsteriek SR v malom futbale vo finálovom turnaji v Senici v roku 2006. 
Na škole úspešne pracuje i krúžok športového lezenia, ktorý využíva dve lezecké steny. Najväčšie úspechy tohto športu dosiahli Zuzana a Magda Marečkové, 
Hana Halenárová, ktoré niekoľkokrát získali medailové umiestnenia v Slovenskom pohári a Nina Kovaříková, ktorá obsadila 1. miesto na Majstrovstvách 
Slovenska v lezení na umelej stene.  
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Viacerí naši študenti sú športovo aktívni a dosahujú výborné výsledky v rôznych športoch. Liliana Koporcová získala 2. miesto na Majstrovstvách SR junioriek 
v karate, Samuel Mizerák si vybojoval miestenku na Majstrovstvá Európy v jazde na BMX bicykli a Tadeáš Magula obsadil 1. miesto na Majstrovstvách SR 
stredoškolských študentov v pretláčaní rukou.    
Môžeme sa však pochváliť aj ďalšími cennými  úspechmi. Minulý školský rok bol v našej škole mimoriadne úspešný. V externom testovaní stredných škôl – 
externej časti maturitnej skúšky sme sa zaradili medzi najlepšie slovenské gymnáziá. Zo 139 štátnych gymnázií na Slovensku sme sa v jednotlivých 
predmetoch umiestnili na nasledovných miestach: SJL – 19. miesto, MAT – 22. miesto, ANJ – 37. miesto a NEJ – 26. miesto. V rámci trenčianskeho 
samosprávneho kraja sme vo všetkých predmetoch skončili na 3. mieste spomedzi 13 štátnych gymnázií. Výsledkami externých testovaní v uplynulom 
školskom roku sme sa zaradili medzi 5% najlepších stredných škôl na Slovensku. 
Vďaka patrí nielen spomenutým študentom, ktorí našu školu vzorne reprezentujú a ukazujú v tom najlepšom svetle, ale samozrejme aj množstvu tých, 
ktorých sme nemenovali a ktorí dosiahli cenné úspechy na súťažiach nižších úrovní a tiež robia svojou prácou naviac dobré meno našej škole. Obrovské 
ďakujem však patrí tiež našim učiteľom, ktorí na úkor svojho voľného času venujú chuť, čas a energiu, aby našich študentov na tieto súťaže pripravili a na ich 
úspechoch nesú tiež svoj nemalý podiel. 
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 V novom šate 2004 - 2014 
 
Každá škola, ktorej záleží na tom, aby držala krok s dobou, sa snaží o neustálu modernizáciu svojho vybavenia a priestorov. V dnešnej dobe permanentného 
nedostatku peňazí a nie práve najšťastnejšieho nastavenia spôsobu financovania škôl je to úloha veľmi náročná. Tento problém pomáhajú riešiť prostriedky 
z rodičovskej rady, darované 2 percentá z daní a hlavne prostriedky sponzorov, ktorí modernizáciu školy podporujú. Im patrí naozaj obrovská vďaka za to, že 
sa naši študenti môžu vzdelávať prostredníctvom najmodernejších technológií v relatívne slušných priestoroch. 
Za posledných 10 rokov toho prešlo modernizáciou a prestavbou na našej škole naozaj dosť. V r. 2005 bola dokončená nová prístavba budovy a od tohoto 
roku sa naši študenti môžu stravovať v novej jedálni, ktorú využíváme aj ako spoločenskú miestnosť a do prevádzky boli odovzdané aj nové šatne. 
Významnou udalosťou bolo sprevádzkovanie našej vlastnej kuchyne v r. 2009. Pokiaľ ide o samotnú budovu školy, jej exteriér aj vnútorné priestory, v r. 
2010-11 prešli kompletnou rekonštrukciou všetky toalety a následne aj podlahy, v r. 2009 bola urobená nová strecha a v r. 2012 sme vymenili časť okien 
starej budovy. 
Od roku 2010 sme začali s postupnou výmenou školského nábytku v jednotlivých triedach. 
V roku 2010 v rámci projektu „Poďme sa učiť cudzie jazyky v modernom jazykovom laboratóriu“ sa nám podarilo vybaviť jazykovú učebňu laptopmi, 
dataprojektorom a interaktívnou tabuľou s výukovým programom Langmaster.  
Inšpirovaní letnou školou projektu InGenious v Barcelone a v spolupráci s brnianskou spoločnosťou Moravia Consulting sme v r. 2013 vybavili naše 
prírodovedné pracoviská biológie, chémie a fyziky digitálnym laboratóriom platformy Einstein. Toto laboratórium je založené na tabletoch so senzormi, 
pomocou ktorých sa snímajú rôzne skúmané veličiny a naše experimenty v rámci týchto predmetov sa tým naozaj preniesli do 21. storočia. Stali sme sa 
prvou - pilotnou školou na Slovensku, ktorá používa toto digitálne laboratórium. 
Na prelome rokov 2013/2014 bola vďaka iniciatíve nášho aktívneho učiteľa Mgr. Jaroslava Durca kompletne zrekonštruovaná jedna učebňa informatiky a 
výpočtovej techniky. V rámci stavebných úprav bola vymenená podlaha, okná ako i nový strop s osvetlením, ozvučením a zabudovanou klimatizáciou. Do 
učebne bolo zakúpených 16 špičkových počítačov iMac s možnosťou práce v operačných systémoch Mac OS, Windows a Linux. Náklady na prestavbu 
pôvodnej učebne a nákup hardvérového i softvérového vybavenia boli uhradené sponzorom - spoločnosťou NAD-RESS Senica, vedenou pánom Ing. Petrom 
Halabrínom. Všetky práce na veľmi vysokej úrovni zrealizovala firma Eltime Poriadie.  
Pomocou úspešne vypracovaných projektov sme v priebehu posledných 10 rokov vybavili školu interaktívnymi tabuľami, samostatnou tabletovou učebňou, 
modernizovali sme učebne jazykov, pokryli wifi signálom celú školu, umiestnili projekčnú techniku spolu s laptopom do každej triedy a učebne. Každoročne 
dopĺňame športové náčinie do telocvične a posilňovne. Chceme v čo najväčšej možnej miere odbremeniť našich učiteľov od často nezmyselnej byrokracie a 
byť šetrní k životnému prostrediu – aj z týchto dôvodov sme prešli na úplnú digitalizáciu školskej agendy pomocou školského informačného systému a 
papierovanie na našej škole úplne zaniklo. 
Hoci toho, čo sa za posledné desaťročie zmenilo, vôbec nie je málo, k úplnej spokojnosti máme ešte ďaleko. Najpálčivejším problémom je stav budovy – 
hlavne jej fasády a časti okien, ktoré neboli vymenené. Tento problém si naozaj vyžaduje akútne riešenie a pevne veríme, že pri ďalšom výročí už bude 
vyriešený…Okrem toho máme samozrejme veľa ďalších plánov a nápadov, ktoré by sme chceli v najbližšej dobe zrealizovať – oddychové a športovo-
relaxačné kútiky pre našich študentov, novú knižnicu či pokračovať vo výmene školského nábytku v triedach. 
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 Nielen učením je človek živý 

 
Treba aj „vypustiť paru“, odreagovať sa, venovať sa svojim záujmom, ale aj pekným spolužiačkam a spolužiakom .  Na to sú ako stvorené záujmové krúžky, 
ktoré naša škola ponúka svojim študentom. Tu sa môžu realizovať na poli športu, rozvíjať svoje jazykové schopnosti, prehlbovať vedomosti z jednotlivých 
vyučovacích predmetov, programovať robotov, tvoriť školský časopis TEENS, či rozvíjať zručnosť svojich šikovných rúk. 
Každoročne, vďaka ochote učiteľov venovať svoj čas a energiu študentom aj po vyučovaní, otvárame na škole množstvo záujmových krúžkov, ktoré majú 
svoju dlhoročnú tradíciu. Skladba krúžkov je naozaj pestrá. V aktuálnom školskom roku fungujú na škole tieto krúžky: 
 
Športové krúžky 
badmintonový – Mgr. D. Mockovčiaková 
florbalový – Mgr. P. Šurek 
fitness – Mgr. D. Eliášová 
joga – K. Podmajerská 
lezecký – Mgr. R. Kovařík 
outdoor – Mgr. R. Kovařík/Mgr. J. Durec/M. Haarman 
 
Jazykové krúžky 
francúzsky jazyk – Mgr. J. Ilovičná 
english with Matt – M. Haarman 
slovenský jazyk – Mgr. Ľ. Durcová 
 
Prírodovedné krúžky 
programátorský lego – Mgr. J. Durec 
matematický – Mgr. G. Horváthová 
basic math – Mgr. P. Grečný 
chemicko-fyzikálny – Mgr. J. Podzámska 
chemický – RNDr. E. Černáková 
 
Ostatné krúžky 
príprava na SOČ – RNDr. E. Černáková 
novinársky – Mgr. Ľ. Barbírik 
tvorivé dielne – Mgr. G. Horváthová 
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 Podnikateľská činnosť  

 
Od 1.4.2009 Gymnázium Myjava v zmysle zriaďovacej listiny a na základe Živnostenského listu vykonáva podnikateľskú činnosť. Zdroje plynúce z tejto 
činnosti sú doplnkové mimorozpočtové zdroje na financovanie skvalitnenia výchovno-vzdelávacieho procesu. 
Podnikateľská činnosť je zameraná na pohostinskú činnosť a reštauračné služby.  V novej modernej kuchyni zabezpečujeme výrobu hotových jedál na 
spoločenské akcie pre širokú verejnosť. 
Na tieto spoločenské príležitosti je k dispozícii nová, pekne vybavená spoločenská miestnosť, v ktorej v rámci podnikateľskej činnosti organizujeme stužkové 
slávnosti, svadby, promócie, tanečné kurzy, imatrikulácie a iné kultúrne podujatia. 
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 Naši absolventi 2004 - 2014 
 
školský rok 2004/2005   
triedny učiteľ: Mgr. Vlasta Hyžová, oktáva  
Bašnáková Katarína, Caltík Marián, Dinžík Viliam, Drška Roman, Gálisová Petra, Halásová Terézia, Jakubcová Michaela , Janšto Martin, Kavická Jana, Klimková 
Zuzana,Kubina Milan, Kubinová  Kristína, Kubíček Ján, Kusalík Filip, Lehotayová Daniela, Londák Ján, Marônková Michaela, Michalcová Veronika, 
Michaličková Anna, Ondrejovič Ivan, Otrubčiaková Ita, Podhradský Juraj, Pullman Miroslav, Sovišová Gabriela, Svítková Lenka, Štefková Soňa, Výdurková 
Katarína, Žilka Tomáš, Živicová Terézia  
 
školský rok 2004/2005   
triedny učiteľ: Mgr. Zdenka Šurková, 4.A  
Adamec Marek. Ammerová Eva, Baňáková Zuzana,Barbírik Ľuboš, Biesik Radovan, Cepková Jana, Čierna Alena, Doktorová Mária, Durcová Anna, Figurová 
Lucia, Foltínová Katarína,  Holincová Ivana,  Jančeková Mária,  Jansová Jana,  Kováč Matej, Krč Juraj, Krčová  Katarína, Krištofík Juraj, Krištofíková Katarína, 
Lisá Erika, Mikulec Peter, Mrva Matúš, Mrva Peter, Nemcová Stanislava, Oríšek Ondrej, Podmajerská Zdenka Poláček Ján, Potfajová Zuzana, Sadloň Filip, 
Šlahor Milan, Valková Eva, Valková, Zuzana, Vičíková Katarína, Coufalík Jaroslav, Lukáčová Kristína  
 
školský rok 2004/2005   
triedny učiteľ: Mgr. Elena Salibová, 4.B 
Blaho  Pavol, Boháčová Zuzana, Durec Miroslav, Ďurcová Michaela, Horešová Marianna, Hornáková Eva, Hyžová Daniela, Janúšek Vladimír, Klvačová Elena, 
Kováčiny Marek, Kucharík Norbert, Kurtišová Eva, Marônek Pavol, Marônek Peter, Petrášová Daniela, Pisklová Lucia, Podzámska Lenka, Pražienková 
Miroslava, Pullmanová Darina, Ravasová Martina, Rišková Eva, Rybár Marek, Sukupčáková Monika, Súkupová Jana, Šimková Petra, Škarítková Ivana, 
Ušiaková Lenka,Valášková Naďa, Vidová Renáta, Zajac Vladimír, Zárecká Denisa, Závodná Michaela, Sadloň Jaroslav 
 
školský rok 2005/2006   
triedny učiteľ: PaedDr. Ľuboš Vydarený, oktáva 
Čepková Lenka, Černáčková Mária, Černák Viktor, Dinžík Peter, Duga Radovan, Figura Miloslav, Gáliková Michaela, Havlová Lenka, Hradská Zuzana, Jurášová 
Juliana, Jurča Martin, Kozic Juraj, Krč-Jediný Tomáš, Kubíčková Jana, Lehotayová Andrea, Mizerák Miroslav, Palková Ivana, Pekník Pavol, Pilát Roman, 
Podrazilová Monika,Skalický  Jaroslav, Skoková Zuzana, Sládeček Martin, Škrha Michal, Štefka Boris, Tomášiková Lucia, Valenčík Filip, Vranová Barbora  
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školský rok 2005/2006   
triedny učiteľ: Mgr. Bohuslava Kubinová, 4.A 
Blatniaková Eva, Boháčová Zuzana, Borovská Pavlína, Bzdúšková Lenka, Cigánková Hana, Černeková Simona,  Ďurišová Lenka, Habardová Barbora, Hasová 
Ingrida, Hutyrová Erika, Kadlečíková Miriama, Karlíková Alžbeta, Klčová Ivana, Komadová Katarína, Komadová Michaela, Kovárová Magdaléna, Kružicová 
Anna, Kubánek Jaroslav, Lazarová Tatiana, Masnicová Lucia, Matula Matúš, Mikovičová Darina, Mocková Natália, Neoveský Ondrej, Primičová Helena, 
Romanová Tatiana, Stopiaková Miriam, Strížová Jana, Sukupčáková Martina, Štajger Peter, Štefková Michaela, Tóthová Jana, Tuhovčáková Katarína, 
Turanová Lýdia, Valášková Katarína, Vaváková Kristína, Viskupová Michaela, Wurschnerová Lenka  
 
školský rok 2005/2006   
triedny učiteľ: Mgr. Pirohová Marcela, 4.B  
Adamec Martin, Balážová Dana, Belišová Veronika, Blažej Peter, Caltíková Petra, Držková Viktória, Durec Matúš, Dvoranová  Ingrida, El Hageová Diana, 
Fajnorová Simona, Haverová Nina, Hazuchová Anna, Horniačková Alena, Hô Chíová Lucia, Hučková Gabriela, Jurčová Sandra, Kavický Milan, Klempová 
Miroslav, Kličková Petra, Krajčovičová Katarína, Kuchárková Eva, Lukáčová Milica, Martinusová Adriana, Matula Radek, Mikláš Roman, Mockovčiaková 
Zuzana, Moravcová Martina, Obedová Gabriela, Otrubová Eva, Pagáčová Tatiana, Perniš Daniel, Poloni Michal, Pribišová Natália, Sabaková Dominika, Soviš 
Marcel, Sučanová Barbora, Špulerová Veronika,Štefková Eva, Šviglerová Veronika, Vávrová Michaela  
 
školský rok 2006/2007   
triedny učiteľ: Mgr. Viera Hornáková, 4.A  
Babinec Martin, Barbíriková Soňa, Cifra Miloslav, Čentešová Veronika, Dubovská Ľubica, Dugová Nina, Filanová Simona, Filová Jana, Galandák Rudolf, 
Halabrínová Lucia, Holčíková Tatiana, Horešová Tatiana, Húšková Petra, Ilenčíková Jarmila, Kocúriková Zuzana, Kopanická Dominika, Krčová Alena, Krčová 
Kristína, Líška Denis, Londáková Lucia, Maňáková Monika, Markovič Jozef, Nerádová Mária, Nosková Lucia,  Pavlúsová Barbora, Pažická Júlia, Pémová Lucia, 
Pileková Dominika, Poláček Martin, Pollák Roman, Sládková Soňa, Sládková Veronika, Vanek Martin, Zemanová Hana 
 
školský rok 2006/2007   
triedny učiteľ: Mgr. Pavla Boháčová, 4.B  
Adámková Jana, Alušicová Miroslava, Bachárová Zuzana, Barbušiaková Hana, Beňáková Barbora, Bičianová Hana, Černák Marcel, Dugová Ingrida, Eliašová 
Eliška, Filková Eva, Hodermarská Silvia, Jašáková Terézia, Kahúnová Ivona, Kolníková Eva, Koníková Natália, Kozárová Radka, Malková Barbora, Matúšková 
Zuzana, Matušovič Tomáš, Mizeráková Soňa, Mosná Martina, Pagáč Ondrej, Pierucci Veronika, Sládečková Zuzana, Svinkásek Marcel, Švancara Ivan, 
Tomišová Alena, Závodský Gabriel, Zelenáková Monika, Zemková Andrea 
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školský rok 2006/2007         
triedny učiteľ:  Mgr. Ľuboš Barbírik, oktáva A  
Boorová Lucia, Domenová Martina, Ferancová Lucia, Gabriž Marián,  Halásová Eliška, Janečková Lucia, Janšto Michal, Kubinová Martina, Levárska Lenka, 
Miklášová Zuzana, Otiepková Lenka, Pilátová Zuzana, Podhradský Martin, Podolák Jaroslav, Predný Jakub, Sadloňová Romana, Sluka Ondrej, Valášková Petra, 
Valúch Peter, Zemanová Daniela, Žabka Stanislav   
 
školský rok 2006/2007   
triedny učiteľ: Mgr. Elena Rybárová, oktáva B 
Boháčová Darina, Bunčáková Zuzana, Čižmáriková Petra, Dugová Lenka, Ďurica Marián, Hargaš Aleš, Horňáková Jana, Hradská Alžbeta, Hyža Filip, Kalamen 
Lukáš, KlimekPavol, Kňazský Michal, Konečník Ivan, Kubíček Dominik, Kuklišová Jana, Michaličková Magdaléna, Miko Štefan, Otrubčiak Jakub, Podzámsky 
Ján, Pribišová Kristína, Rapáková Lenka, Sláviková Lujza, Škarítka Róbert, Zábražná Adela, Zemková Pavla 
 
školský rok 2007/2008   
triedny učiteľ: Mgr. Elena Salibová, 4.A 
Andelová Adriána, Dlhý Stanislav, Doláková Šárka, Dúbrava Matúš, Dúbravčík Michal, Durcová Annamária, Durcová Ivana, Filusová Radoslava, Hrajnohová 
Lenka, Hrajnohová Lucia, Ištoňová Petra, Maliariková Petra, Michalička Marcel, Mišíková Barbora, Osuský Tomáš, Papuláková Mária, Paulík Matej, Pavlíková 
Monika, Potúček Vladimír, Šedovičová Martina, Škrinárová Adriana, Šťastná Lenka, Tepličková Michaela, Valko Juraj, Vŕbik Igor 
 
školský rok 2007/2008   
triedny učiteľ: Mgr. Gabriela Horváthová, 4.B 
Adámek Lukáš, Biesik Miloslav, Boor Roman, Bučková Barbora, Čavojská Alica, Foltín Peter, Holota Miroslav, Jonášová Hana, Juríková Lucia, Karlík Lukáš,  
Kodajová Anna, Kubíčková Jana, Lapková Radka, Matušovičová Vlasta, Melicherová Kamila, Mikušovič Daniel, Mosná Miriama, Omasta Lukáš, Pánik Ján, 
Predný Tomáš, Rúšová Klára, Tallo Filip, Vanek Juraj  
 
školský rok 2007/2008   
triedny učiteľ: RNDr. Marianna Lukáčová, oktáva 
Blažeková Kristína, Bunčiak Štefan, Feriancová Zuzana, Hrbek Milan, Hutyrová Veronika, Juhásová Adriana, Kubečková Hana, Kubíčková Anna, Kunová Jana, 
Majerčíková Nina, Maliariková Jana, Marečková Zuzana, Marhitych Viktor, Mička Juraj, Michalcová Barbora, Mikulina Marcel, Pavle Marek, Pekníková 
Dominika, Petkovský Adam, Šajdíková Kristína, Šipošová Natália, Štefík  Peter, Talábová Jana, Taran Andrej, Zeman Jakub, Žilka Filip    
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školský rok 2008/2009     
triedny učiteľ: RNDr. Eva Černáková, 4.A  
Babiarová Lenka, Bajcarová Katarína, Boorová Kristýna, Caltíková Katarína, Černáčková Emília, Dubovský Radovan, Duga Maroš, Fúsková Veronika, 
Halabrínová Zdenka, Hamerlíková Dominika, Holičová Martina, Kabaňová Alexandra, Kraváriková Katarína, Krýslová Petra, Kubicová Adriana, Lukáčová 
Markéta, Malatinská Simona, Malková Kristína, Marečková Alžbeta, Marková Bibiána, Marônková Lenka, Nemčeková Lucia, Paracková Hana, Pavelková 
Veronika, Pobočík Michal, Poláčková Andrea, Primičová Nadia, Slaná Bibiána, Viskup Matúš, Víšeková Simona, Vojtková Lenka  
 
školský rok 2008/2009         
triedny učiteľ:  Mgr.  Anna Hazuchová, 4.B  
Babiarová Dana, Barszcz Matej, Čeligová Monika, Doxanská Zdenka, Ďuriš Martin, Dvorský Miloš, Fajnorová Ivona, Fridrichová Ivana, Gabrišová Lucia, Gálik 
Martin, Gáliková Katarína, Chlebíková Dominika, Ištoňová Barbora, Janovíčková Jana, Káčerová Mária, Kavická Lenka, Kavická Monika, Kolajová Jana, 
Majtánová Romana Viktória, Mareček Tomáš, Maszticsová Veronika, Mramúchová Miriama, Nerádová Magdalena, Pániková Andrea, Pribišová Daniela, 
Sedláček Juraj, Trúsiková Erika, Valášková Jana 
 
školský rok 2008/2009       
triedny učiteľ: RNDr. Ľubica Domenová, oktáva  
Bičian Ľuboš, Blažeková Zuzana, Doubrava Filip, Dugová Michaela, Durcová Barbora, Durcová Natália, Halásová Marcela, Hránková Miroslava, Hrnčiar 
Maroš, Káčer Peter, Koštialová Gabriela, Krutá Zdenka, Medveď Michal, Michalec Martin, Mikulina Marcel, Neveďalová Iveta, Otrubčiaková Iva, Petríková 
Dominika, Rehák Pavol, Skalický Daniel, Slašťan Marek, Smolík Peter, Stančík Richard, Tomášiková Michaela, Vašková Jana, Závodský Milan, Zeman Adam, 
Žabka Andrej 
 
školský rok 2009/2010     
triedny učiteľ: Mgr. Vlasta Hyžová, 4.A  
Bielená Veronika, Bošanská Martina, Bunčiaková Gabriela, Bunčiaková Lívia,Bunová Petra, Bunová Zuzana, Bušová Viera, Cibulková Alica, Čeligová Kristína, 
Eľková Zuzana, Fajnorová Soňa, Gašparíková Simona, Hanák Peter, Jakubcová Lenka, Jurča Jaromír, Kňazská Alexandra, Kollárová Petra, Konečníková Hana, 
Kováčová Zuzana, Kovačovicová Nikola, Kubánek Jozef, Kubicová Michaela, Kubík Jakub, Lehotayová Petra, Nižnanská Alexandra, Podmajerská Gabriela, 
Potúček Tomáš, Skoková Silvia, Sládečková Soňa, Slaná Veronika, Švancara Marek, Tatárová Miroslava, Veiglová Ivana, Zmelík Tomáš  
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školský rok 2009/2010      
triedny učiteľ: Mgr. Bohuslava Kubinová, 4.B  
Boháčová Hana, Ciranová Zuzana, Černeková Ľubomíra, Dodrvová Simona, Galandáková Jana, Gavurník Patrik, Hyžová Vladimíra, Jánošová Jana, Lippová 
Marika, Lišková Jana, Makovičková Jana, Mišíková Katarína, Mosná Gabriela, Nemcová Alena, Pagáč Samuel, Paulík Jakub, Pavlech Matúš, Podmajerská 
Lucia, Porubská Alexandra, Ružičková Terézia,  Sadloňová Soňa,  Škodáčková Denisa,  Vondrová Anna, Závodná Marika,Zedníková Dominika, Zelenáková 
Erika, Zrínyová Anna 
 
školský rok 2009/2010    
triedny učiteľ: Mgr. Katarína Moravúsová, oktáva  
Brišková Daniela, Drška Martin, Ďuricová Diana, Figura Tomáš, Gavurník Filip, Hluchá Lenka, Holič Michal, Kabaňa Lukáš, Lačok Gustav, Medveďová Denisa, 
Mička Matej, Mizerák Zdenko, Mizeráková Alexandra, Pilátová Ľubica, Plencnerová Hana, Poláková Katarína, Pražienka Marek, Rajchlová Barbora, 
Sadloňová Simona, Škrhová Rozália, Urbanič Adrián, Vetrík Tomáš, Vráblová Silvia 
 
školský rok 2010/2011    
triedny učiteľ: Mgr. Ľuboš Barbírik, 4.A  
Fidrich  Lukáš,  Gáliková Marcela, Gális Martin, Hudec Jakub, Chudý Róbert, Klandúchová Katarína, Kraicová Michala, Kralovič Jozef, Nemec Jakub, Olšovská  
Gabriela, Pavlús Pavol, Petrášová Dominika, Potfaj Richard, Pribišová Veronika, Raček Mário, Reptová Natália, Sumerová Diana, Šenšel Stanislav, Šimo 
Tomáš, Štefík Ondrej, Šumichrast Adam, Švancara Roman, Valúch Richard, Vojtková Jana, Zábojníková Elena 
 
školský rok 2010/2011  
triedny učiteľ: Mgr. Viera Hornáková, 4.B  
Balabánová Dominika, Gajdošechová Lenka, Gašparík Michal, Horniaček Viktor, Hrajnoha Matúš, Chvašťulová Katarína, Jakáb Jaroslav, Kabát Michal, 
Kmentová Lenka, Kostelný  Rastislav,  Krajčuška Libor, Križáková Diana, Laláková Ľubica, Malková Katarína, Málková Eva, Marek Ján, Michaličková Jana, 
Osuský Martin, Rojko Jakub, Serdahelyová Katarína, Ševčík Šimon, Tomišová Nadežda,Václavková Veronika, Zemanová Nina 
 
školský rok 2010/2011  
triedny učiteľ:  Mgr. Peter Varsik, oktáva  
Adamec Matej, Babinec Juraj, Eliáš Daniel, Fidrichová Lenka, Figurová Dominika, Gáliková Petra, Hegeduš Marek, Holotová Laura, Krčová Zuzana, Kubečka 
Jozef, Minárčiný Ján, Mišík Tomáš, Mrázek Jozef, Nemček Viktor, Petríková Michaela, Piešťanský Róbert, Plaskoň Matej, Selmaniová Šadija, Skalický Michal, 
Sláviková Martina, Štefková Júlia, Ušiaková Monika, Valihora Jakub, Zguriš Branislav 
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školský rok 2011/2012  
triedny učiteľ: PaedDr. Dana Ivančová, oktáva    
Baranovič Lukáš, Beranová Annemarie, Drobná Zuzana, Durec Matúš, Feriancová Dominika, Halenárová Hana, Holotová Jarmila, Hornáková Ľubomíra, 
Hrnčiarová Zuzana, Hucovič Adam, Lačok Dávid, Marečková Magda, Marková Viktória, Michaličková Pavla, Molčanová Monika, Osuský Patrik, Pavlíková 
Lucia, Plaskoňová Dominika, Prousková Dominika, Pullmanová Petra, Saliba Juraj, Smolíček Maroš, Šagátová Linda, Šlahorová Petra, Šťastná Nicol, 
Valachovičová Natália, Viskupová Zuzana, Vrábel Marek, Zálešáková Silvia, Zálešáková  Soňa, Zgurišová Veronika, Zrutta Martin 
 
školský rok 2011/2012  
triedny učiteľ: Mgr. Dana Mockovčiaková, 4.A  
Balážová Adriána, Barančinová Mariana, Beno Patrik, Blašková Barbora, Brkalová Adriána, Cibulková Katarína, Fodorová Natália, Gabrišová Iveta, 
Gašparíková Petra, Havlová Lucia, Káziková Kristína, Klasovitá Monika, Kolárik Peter, Končitík Peter, Malatinská Dominika, Mozoláková Andrea, Ožvoldíková 
Michaela, Peštová Kristýna, Pítková Barbora, Poláčková Hana, Russo Elio, Sadáková Dana, Sedláková Monika, Schweitzerová Marianna, Vašek Peter, Vlasák 
Peter, Vojtková Hana, Woznica Martin 
 
školský rok 2011/2012  
triedny učiteľ: Mgr. Gabriela Horváthová, 4.B  
Bajcarová Lucia, Baranovič Jaroslav, Barborák Martin, Blaho Patrik, Dobročan Peter, Gajdoš Michal, Gavač Filip, Hluchá Dominika, Huttová Petronela, Hyžová 
Alica, Janovíček Matej, Kolárik Michal, Kovárová Nikola, Krčová Michaela, Krč-Turba Lukáš, Majtánová Nikola, Marek Ján, Medveďová Nikola, Mikušová 
Ivana, Omasta Matúš, Strečko Martin, Šenšelová Lucia, Trubáčiková Eva, Vychlopen Patrik, Vychlopenová Dana 
 
školský rok 2012/2013       
triedny učiteľ: Mgr. Elena Salibová, 4.A  
Bachorík Patrik, Blahová Monika, Bolf Frederik, Boorová Adriana, Bosáková Barbora, Dodrvová Denisa, Dugová Martina, Durcová Marika, Durcová Monika, 
Ďurčíková Nikola, Gálik Martin, Hanus Kristián, Horešová Zdenka, Hromádková Markéta, Hulková Nina, Jankovýchová Nikola, Kellerová Kristína, Kováč 
Michal, Kubicová Iveta, Londák Michal, Magnusová Ivana, Marko Martin, Marková Patrícia, Matušík Kristián, Matúšková Jana, Papánková Beáta, Poláková 
Dominika, Pribišová Monika, Rehák Marián, Sabotová Michaela, Sluka Juraj, Strečko Martin, Šváb Richard, Toma Jakub, Tomčala Peter, Varsíková Michaela, 
Zemanová Miroslava 
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školský rok 2012/2013      
triedny učiteľ: Mgr. Anna Hazuchová, oktáva  
Bičian Jakub, Dršková Adriana, Dugová Lucia, Eľko Juraj, Hornáček Erik, Humeníková Jana, Januška Jakub, Ježíková Klaudia, Koštialová Natália, Krajčušková 
Bianka, Majtán-Černák Tomáš, Masárová Dominika, Mockovčiak Kristián, Osuská Adela, Pecka Samuel, Podmajerský Igor, Potúčková Andrea, Pszotová 
Kristína, Rácová Kristína, Vidová Bianka, Zemanová Barbora 
 
 
školský rok 2013/2014       
triedny učiteľ: RNDr.  Eva Černáková, 4.A  
Bobčíková Barbora, Bunčiaková Silvia, Bzdúšek Andrej, Čierna Lucia, Dolníková Juliána, Gavlas Jakub, Gavurníková Petra, Hargašová Martina, Hornáková 
Adela, Hradský Martin, Jurkáčková Kristína, Kalmanová Klára, Klačanová Tereza, Kubicová Gabriela, Londáková Kristína, Majtánová Diana, Malečková 
Daniela, Málková Jana, Mareček Kolibiský Martin, Medveď Juraj, Nebeský Ján, Novomestská Katarína, Porupka Martin, Potúček Radovan, Predná 
Nikola, Reptová Silvia, Tuláková Dominika, Vojtek Patrik, Vrba Filip, Vydarený Dalibor, Zemanová Dominika 
 
školský rok 2013/2014    oktáva  
triedny učiteľ: PaedDr. Ľuboš Vydarený  
Barborák Oto, Dugová Andrea, Durcová Zuzana, Ďuríšková Jessica, Galandáková Džesika, Ježíková Vladimíra, Juráš Juraj, Jurášová Nikola, Koporcová Paulína, 
Major Rudolf, Panchartek Filip, Pribiš Matej, Rácová Alžbeta, Rajchl Matej, Škopek Ondrej 
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 Súčasní študenti v jubilejnom šk. roku 2014/2015 
 
trieda: prima 
triedny učiteľ: PaedDr. Ľuboš Vydarený 
Bielčík Ján, Boháč Viliam, Cintula Enrico Frederick, Deáková Lucia, Dugová Alexandra, Gála Matej, Havlíčková Adriana, Ilavský Martin, Jocham Matthias, 
Kolárik Martin, Kročian Filip, Líšková Michaela, Magulová Agáta, Mozoláková Terézia, Medveď Matúš, Pribiš Andrej, Samek Matúš, Stančíková Sabina, 
Škarítková Vanesa, Taran Jakub, Valášková Klaudia, Varga Filip 
 
trieda: sekunda   
triedna učiteľka: Mgr. Dana Mockovčiaková 
Bosáková Lucia, Gazdová Vanesa, Hirmajerová Lea, Kollárová Andrea, Lišaníková Natália, Molčan Juraj, Myjavec Filip, Plešová Soňa, Podhradská Sára, Selecký 
Michal, Tížik Adam, Trembošová Natália 
 
trieda: tercia    
triedna učiteľka: Mgr. Dagmar Eliášová 
Boháčová Bibiána Adriana, Horniaková Barbora, Hornák Róbert, Horváthová Michaela, Ivančo Jozef, Kohútová Erika, Koporec Viktor, Kročianová Natália, 
Latiphy Sebastian, Mizeráková Tamara, Pémová Anita, Šimek Marián, Šutovská Karolína, Tóthová Sabina, Vavřín Matúš, Viskupová Klára, Zednikovič Kristián 
 
trieda: kvinta  
triedna učiteľka: Mgr. Natália Šipošová 
Cigánková Dagmara, Figurová Michaela, Fritz Róbert, Grexová Sindy, Halabrínová Miroslava, Holota Roman, Hornák Peter, Hudecová Alica, Ištoková  
Miroslava, Jesenská Mária-Ľudmila, Kovár Martin, Kuna Ladislav, Ladanyiová Aneta, Macúch David, Matušík Peter, Mozolák Richard, Omastová Vanesa, 
Pekník Marek, Škopek Juraj 
 
trieda: septima  
triedna učiteľka: Mgr. Ľubica Durcová 
Blažek Martin, Brezinová Veronika, Dugová Veronika, Hazuchová Adriána, Ivančová Tereza, Jagošová Eva, Janušková Erika, Ježíková Sára, Klčová Kristína, 
Kňazský Samuel, Kodajová Michaela, Kolníková Dominika, Koporcová  Liliána, Košíková Emma Tereza, Lišaník Jozef, Majtánová Kristína, Molčanová Veronika, 
Poláková Linda, Pražienková Andrea, Salibová Tamara, Smolíková Adriána, Zemanová Annamária 
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trieda: oktáva  
triedna učiteľka: Mgr. Pavla Boháčová  
Držka Denis, Durec Denis, Eliáš Michal, Gálová Radka, Gašparová Natália, Jagoš Adam, Kurtišová Diana, Marková Marika, Mihaljevičová Ema, Michalcová 
Monika, Michaličková Barbora, Mikolášková Juliána, Osuská Eliška, Pecka Daniel, Petráš Ján, Poláková Janka, Šima  Matej, Zemanová Zuzana  
 
trieda: 1.A  
triedna učiteľka: RNDr.  Ľubica Domenová   
Adámková Simona, Babulicová Denisa, Biesiková Margaréta, Bortelová Karolína, Cablková Simona, Dobrucká Michaela, Dubovská Silvia, Durcová Katarína, 
Jurík Norbert, Kolníková Daniela, Kubík Tomáš, Lacho Jakub, Malková Simona, Matušica Michal, Miko Adam, Mosný Stanislav, Pančiak Ivan, Puna Adam, 
Redajová Michaela, Rehuš Erik, Rojko Adam, Sládek Tomáš, Smolíčková  Diana, Stančíková Vanesa, Staňo Peter 
 
trieda: 1.B  
triedna učiteľka: Mgr. Lenka Líšková    
Benáková Veronika, Bendová Bronislava, Borovská Katarína, Brezinová Dominika, Burian Tomáš, Cilík Jakub, Halajová Kristína, Januška Filip, Joríková Zuzana, 
Kačmariková Ivana, Karásková Zuzana, Kodajová Lívia, Kovárová Ema Pavlína, Kovaříková Nina, Kramár Denis, Krč Martin, Kuhajdová Ema, Majdlenová 
Michaela, Mockovčiaková Nina, Moravčíková Tereza, Novomestská Soňa, Obšajtová Alexandra, Obuchová Kamila, Podmajerský Peter, Podzámska Tereza, 
Rybnikárová Barbora, Sadloňová Mária, Vachulová Barbora, Vaňková Veronika, Žáková  Ester 
 
trieda: 1.C  
triedny učiteľ: Mgr. Jaroslav Durec     
Adamec Daniel, Babinec Adam, Dršková Lucia, Gabriš Alexander, Grošaftová Želmíra, Heverová Alica, Jankovýchová Tatiana, Klandúchová Tereza, Kopták 
Dominik, Neda Hasib, Nikodém Cyril, Plašienková Barbora, Podzámska Lucia, Repta Ján, Rusilo Martin, Siváková Alena, Šarudi Stanislav, Štefíková Tereza, 
Štuchal Martin, Zelenák Pavol 
 
trieda: 2. A  
triedna učiteľka: Mgr. Gabriela Horváthová 
Babicová  Kristína, Bednáriková  Bibiána, Borsuková Viera, Feriancová Daniela, Fischerová Eva, Gregušová Katarína, Halabrín Juraj,  Halabrín Michal, 
Hodúlová Dorota, Hradská Jarmila, Kováčiková Tamara, Kulíšek Peter, Michalec Adrián, Mikulková Ivana, Mizerák Peter Samuel, Míková Michaela, 
Moravcová Zuzana, Mosný Vladimír, Omastová Simona, Pekníková Petra, Ružička Tomáš, Šimová Gabriela, Šimová Monika, Žabka Adam, Žabka Oliver 
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trieda: 2. B  
triedna učiteľka: Mgr. Michaela Čankyová 
Adámková Jana, Brodňanová Martina, Dobiašová Klaudia, Dolovacká Daniela, Ďurčík Michal, Gabrielová Kristína, Gellen Michal, Gellenová Daniela, Holá 
Natália, Holičová Nina, Hrubý Šimon, Chovancová Petronela, Ibrahim Inas, Janovíčková Katarína, Krbicová Lucia, Michaličková Nikola, Poláková Marianna, 
Rybnikár Jakub, Strémiová Tamara, Sukupová Nina, Šťastná  Luisa, Thimová Dominika, Tománek Pavol, Zelenák Lukáš, Zlochová  Natália, Zruttová Adela, 
Žáková Michaela, Žilínek Tomáš  
 
trieda: 2. C  
triedny učiteľ: Mgr. Peter Varsík 
Bzdúšková Jana, Černák Martin, Čobrdová Andrea, Durcová Adriána, Dutková Michaela, Foltín Adam, Gavurníková Libuša, Gímeš Lukáš, Hornáčková 
Radoslava, Kostelná Lucia, Kriško Lukáš, Kubovčiaková Nadežda, Magula Tadeáš, Marônková Natália, Papuláková Zuzana, Sládek Vladimír, Tibenská Daniela, 
Závodný  Marek 
 
trieda: 3. A  
triedna učiteľka: Mgr. Bohuslava Kubinová  
Antolová Marika, Babiarová Dominika, Bačová Nikoleta, Baránková Kristína, Bednáriková Eva, Blažková Natália, Dubovský Martin, Fidrichová Patrícia, 
Halabrín Jakub, Hološková Adriana, Chalko Matúš, Koláriková Jana, Kováčová Lucia, Kováčová Silvia, Kubovčiak Tomáš, Kulíšek Jakub, Londáková Lenka, 
Majtánová Martina, Menkynová Simona, Malatinská Martina, Novomestská Daniela, Redajová Alexandra, Sasák Martin, Šarudiová Erika, Škoda Richard, 
Štefancová Natália, Zgurišová Adriana 
 
trieda: 3. B  
triedna  učiteľka: Mgr. Viera Hornáková  
Allinová Nikoleta, Batková Dominika, Bayer Róbert, Beňková Lucia, Boledovičová Barbora, Bouma Tomáš, Černáková Alžbeta, Gulánová Simona, Hnilica 
Matej, Hnilica Jakub, Horinka Andrej, Jastrábová Andrea, Jurča Alexander, Kostercová Adriana, Krč-Konečná Michaela, Kulifay Mário, Mikolášová Miroslava, 
Naďová Daniela, Nôžková Nina, Predný  Martin, Pribišová Natália, Račková Miroslava, Smolíček Branislav, Škarítková Lenka, Talábová Kristína, Tomková 
Katarína, Valihorová Jana, ViskupMarek Pavel 
 
trieda: 4.A  
triedna  učiteľka: Mgr. Ľubica Durcová   
Baranovičová Nikola, Brkalová Simona, Buchanec Radim, Dršková Adriana, Držková Daniela, Durec Martin, Durec Juraj, Fajnorová Ema, Gabrižová Lenka, 
Gerža Peter, Hargašová Monika, Hornáčková Monika, Kahúnová Soňa, Kleščinská Jana, Kubicová Monika, Mareček-Kolibiský Michal, Pagáčová Katarína,  
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Párovská Daniela, Poláková Petra, Pražienková Katarína, Sabotová Katarína, Svatík Daniel, Škandera Juraj, Vávrová Angelika, Večeřová Lucia, Vrbová Jana, 
Všetulová Katarína, Zvercová Nikola, Žáková Jaroslava 
trieda: 4.B  
triedna  učiteľka: Mgr. Alena Cilíková    
Barszcz Jakub, Dlhá Viktória, Holičová Monika, Holičová Cindy, Húsková Nina, Kabaňová Natália, Kadlečíková Zuzana, Klimková Kristína, Konopová Veronika, 
Kročianová Daniela, Majdlenová Kamila, Malková Michaela, Malková Kristína, Medveď Patrik, Miková Michaela, Novomestská Tatiana, Pagáčová Zuzana, 
Panchartek  Libor, Pániková Veronika, Papánková Katarína, Pecnová Simona, Petrášová Jaroslava, Rybnikár Ľuboš, Sabota Dárius, Smolíčková Alica, 
Škarítková  Melisa, Škodáčková Katarína, Švancarová Nina, Tĺčiková Natália, Vydarená Magdaléna 
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 Zoznam zamestnancov 2004 – 2014 

 
Pedagogickí zamestnanci 
aktuálny stav v r. 2014 
PaedDr. Danka Michálková – riaditeľka školy 
Mgr. Radim Kovařík – zástupca riaditeľky 

RNDr. Jana Barbieriková    FYZ, CHE 
Mgr. Ľuboš Barbírik     SJL, DEJ 
Mgr. Pavla Boháčová     MAT, FYZ 
Mgr. Alena Cilíková     ANJ, BIO 
Mgr. Michaela Čankyová   ANJ 
RNDr. Eva Černáková     CHE, MAT 
RNDr. Ľubica Domenová    FYZ, MAT 
Mgr. Jaroslav Durec     INF, MAT, FYZ 
Mgr. Ľubica Durcová   SJL, DEJ 
Mgr. Ľubica Durcová   ANJ, OBN 
Mgr. Dagmar Eliášová   BIO, TEV 
Mgr. Peter Grečný   ANJ, MAT 
Matthew Haarman   ANJ lektor 
Mgr. Anna Hazuchová   SJL, OBN 
Mgr. Viera Hornáková   NEJ, TEV 
Mgr. Gabriela Horváthová  BIO, MAT 
Mgr. Jana Ilovičná   FRJ, ANJ 
PaedDr. Dana Ivančová   GEO, TEV 
Mgr. Bohuslava Kubinová   SJL, NEJ 
Mgr. Lenka Líšková   ANJ 
Mgr. Dana Mockovčiaková ETV, TEV 
Mgr. Katarína Moravúsová ANJ 
Mgr. Jana Podzámska   FYZ, CHE 
Mgr. Ľudmila Pribišová   ANJ 
Mgr. Elena Salibová   ANJ 
Mgr. Natália Šípošová   NEJ, RUJ 
Mgr. Peter Varsík    NEJ, TEV 
PaedDr. Ľuboš Vydarený   GEO, BIO 
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V období 2004 – 2014 na škole pôsobili títo pedagogickí pracovníci:  
Mgr. Ivan Capek, Mgr. Marta Blažeková, Mgr. Monika Černeková, RNDr. Vladimír Domen, Ing. Emília Gitschinská, Mgr. Katarína Gogová Vítková, PaedDr. Marta Haarman, 
Mgr. Mária Holičová, Mgr. Juraj Hyža, Mgr. Vlasta Hyžová, Mgr. Anna Janešíková, Mgr. Viera Janigová,  Bc. Andrea Jánošová, Mgr. Jana Jarabicová, Mgr. Michal Klandúch, 
ThDr. Miloš Kohútek. PhD., Mgr. Kvetoslava Košíková, PaedDr. Jana Kunová, Mgr. Miroslava Londáková, RNDr. Marianna Lukáčová, Mgr. Ľudmila Morávková, Mgr. Jarmila 
Palanská, Mgr. Silvia Pažická, Mgr. Marcela Pirohová, Mgr. Elena Rybárová, Mgr. Peter Solár, Mgr. Oľga Šikudová, Mgr. Emerencia Škápiková, Mgr. Pavol Šurek, Mgr. Viera 
Šurinová, Mgr. Zdenka Šurková, PaedDr. Lenka Tvrdá, Mgr. Marián Vojtko, Mgr. Alžbeta Vránová, Mgr. Viera Žáková Viera, lektori Jonathan Doucette a Mark Christensen 
(obaja USA) 

 
Nepedagogickí zamestnanci 
aktuálny stav v r. 2014 
Mgr. Alena Jagošová vedúca ek. úseku 
Magdaléna Adamcová upratovačka 
Božena Borovská  kuchárka   
Zdenka Doláková  kuchárka 
Emília Havlová  vrátnička 
Ján Hyža   školník 
Mgr. Gabriela Hyžová sekretárka 
Margita Hyžová  upratovačka 
Ivan Kovár  technik IKT 
Adriana Kovárová vedúca šk. jedálne 
Lenka Majtánová  mzdová účtovníčka 
Vlasta Malovicová kuchárka 
Ľudmila Matisová vrátnička 
Jana Sopóciová  kuchárka 
Vlasta Šťastná  účtovníčka 
Nora Zemanová  upratovačka 
 

 
 
V období 2004 – 2014 na škole pôsobili títo nepedagogickí pracovníci:  
Černáková Veronika, Držíková Anna, Dugáčková Anna, Chlapečková Tatiana, Janegová Kristína, Mgr. Kodajová Andrea, Kovaničová Anna, Kraváriková Zdenka, Kročianová 
Alžbeta, Luciaková Darina, Majtán Rastislav, Malková Jana, Michaličková Miroslava, Nemčovská Anna, Piešťanská Hana, Plešová Alžbeta, Polláková Eva, Smolíčková Anna, 
Sopóciová Natália, Talába Ján, Turanová Oľga, Valentová Zdenka, Zajac Ján 
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 Rada školy pri Gymnáziu 
Rada školy pri Gymnáziu v Myjave bola ustanovená v zmysle §24 zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov po voľbách dňa 23. marca 2004. Vsúčasnosti má nasledovné zloženie: 
 
Mgr. G. Horváthová – predsedkyňa RŠ, za pedagogických pracovníkov 
Mgr. J. Podzámska – podpredsedkyňa RŠ, za pedagogických pracovníkov 
V. Šťastná – za nepedagogických pracovníkov 
Ing. D. Duga – za rodičov 
E. Kubicová – za rodičov 
R. Sasák – za rodičov 
N. Sukupová – za študentov 
MUDr. H. Gašparík, PhD. – delegovaný zriaďovateľom 
Mgr. V. Feriancová – delegovaná zriaďovateľom 
Ing. J. Bakoš – delegovaný zriaďovateľom 
Ing. V. Petráš – delegovaný zriaďovateľom 
 
Rada školy prerokováva školský vzdelávací program školy, vyjadruje sa k správe o výsledkoch a podmienkach výchovno-vzdelávacej činnosti školy, ku 
koncepčným zámerom rozvoja školy, uskutočňuje výberové konanie na funkciu riaditeľa školy a úzko spolupracuje s vedením školy pri riešení aktuálnych 
problémov. 
 
Počas jej troch funkčných období boli jej členmi: 
za pedagogických zamestnancov: Mgr. R. Kovařík, PaedDr. Ľ. Vydarený, , Mgr. V. Hornáková  

za rodičov: Mgr. A. Pražienková, p. J. Halás, Mgr. J. Durec 

za študentov: K. Foltínová, V. Sládková, V. Bielená, L. Fidrichová, P. Koporcová, J. Vrbová 

delegovaní zástupcovia: p. P. Halabrín, Bc. J. Ferianec, Ing. V. Výdurek, Ing. L. Gála, p. M. Babiar, Mgr. S. Pažická, Mgr. A. Kmeťová, p. J. Mocko 
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 Rodičovská rada pri Gymnáziu 

Rodičovská rada sa skladá z rodičov, ktorých za každú triedu deleguje rodičovské združenie príslušnej triedy. Zvyčajne zasadá 3-4 krát počas školského roku 
a spolu s vedením školy rieši aktuálne problémy, ktoré sa počas výchovnovzdelávacieho procesu v triedach vyskytnú. Tiež hospodári s finančnými 
prostriedkami rodičovského združenia, odsúhlasuje výšku príspevku a každoročný rozpočet. V aktuálnom školskom roku má 16 členná rodičovská rada 
týchto členov: 
Marieta Pribišová, Ingrid Plešová, Miloš Kohút, Ladislav Kuna, Jozef Lišaník, Michaličková Jana, Ingrid Stančíková, Andrea Kodajová, Vladimíra Klandúchová, 
Gabriela Ružičková, Dana Zruttová, Andrea Foltínová, Marta Malatinská, Viera Tomková, Alena Večeřová, Jaroslava Konigová 
 
Gymnázium  Myjava 
V mene  Rodičovskej  rady  Vás pozdravujeme pri príležitosti veľkého jubilea – 70. rokov  vzniku Myjavského Gymnázia!!! 
Gymnázium  Myjava  si za dobu, ktorú existuje,  vybudovalo významné miesto medzi  strednými  školami  na Slovensku.  Úspechy  našich študentov  na 
rôznych medzinárodných a slovenských súťažiach,  mimoriadne úspechy našich študentov   pri maturitách, prijímacích skúškach a v uplatnení sa 
v zamestnaní alebo podnikaní sú veľmi dobrým vysvedčením pre naše gymnázium.  Za to vyjadrujeme veľkú vďaku a obdiv  pedagógom a pracovníkom školy! 
Do ďalších  rokov želáme Myjavskému Gymnáziu: 
veľa úspechov,  veľa výnimočných študentov,   veľa  schopných a profesionálnych pedagógov  a dobré vedenie školy!    
Aby  nasledujúce roky a desaťročia potvrdili, že dobrá história a výborná súčasnosť neboli náhodou, ale výsledkom úsilia a práce  mimoriadnych ľudí – 
študentov a ich pedagógov, s podporou  vedenia, rodičov a priaznivcov Gymnázia Myjava. 
 
V mene  Rodičovskej  Rady Gymnázia Myjava: Ing. Jaroslava Konigová, predseda RR 
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 GyMy očami študentov 

„Gympel“ nám dáva veľa. Čo sa týka ľudí aj skúseností. Je to škola plná zábavy (kopec zábavy), ale aj ťažkej práce. Vládne tu priateľská atmosféra, sú tu 
príjemní spolužiaci aj učitelia, aj keď sú niekedy prísni. Máme priestranné toalety. 
Vždy ráno, keď prechádzam dverami našej školy, prebehne mi hlavou vidina ďalšieho náročného dňa. Dňa plného povinností a starostí, že si ani nestíham 
uvedomiť, že sa nachádzam tam, kde píšem vlastnú knižku sebapoznania (kde sú tie časy, keď by tou knižkou mohlo byť leporelo?). Naše gymnázium je pre 
mňa miestom, kde svet ignorancie a nevedomosti upadá do zabudnutia. Miestom poskytujúcim mnoho možností sebarealizácie, spoznávania svojich hraníc 
a trpezlivosti.  
Nie však len vyššie vymenované faktory sú dôvodom, prečo my, študenti, máme našu školičku radi už dlhých 70 rokov. Ak sa na to pozrieme s nadhľadom, 
dokonca sem aj celkom radi chodíme.  Dobrá nálada, príjemné prostredie, vtipné vtipy, množstvo skvelých spomienok a zážitkov, radosť a smiech znejúce za 
každým rohom sú len zlomkom ďalších dôvodov. A samozrejme, nemožno opomenúť ani veľmi chutné obedy. Škoda len, že ten čas tak rýchlo letí. 
Pri  príležitosti sedemdesiatych narodenín našej drahej školičky (a musím podotknúť, že by do vrecka skryla aj o polovicu mladšie kamarátky) by som jej rada 
zaželala v mene všetkých žiakov všetko najlepšie. Pevné nervy, veľa úspechov, (po)slušných študentov s chuťou sa vzdelávať a ešte aby ďalších minimálne 
sedemdesiat rokov prežila v relatívnom zdraví. 
                                   Nina Súkupová, predsedníčka študentského parlamentu 
Povedali... 
prima 
GyMy to je dobrá škola, veď preto sa aj tak volá.  
 

sekunda  
Žiaci sme úchvatní, ale niekedy aj hluchí, ale veď každý má svoje muchy. Na gympel sme len pred nedávnom prišli, na inú školu by sme neodišli. Dúfame, že 
aj gympel tu ešte pár rokov zostane a my neskončíme bez matury pri stane. 
 

tercia 
Ako v našom bufete je veľa sladkostí, máme v srdci veľa sladkej radosti, našej škole prajeme len to najlepšie, nech tu ešte prežijeme naše roky najkrajšie. 
 

kvinta 
Ešte veľa ďalších tried, ako sme my!  
 

septima 
Drahá škola, uži si nás, lebo „pravdepodobne“ o rok ELITA odíde. 
 

oktáva 
Netešte sa, ešte prídu naše deti... 
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1.A  
Svojej škole do ďalších 70 rokov jej života prajeme, aby svojou povesťou priťahovala veľa študentov, ktorí, po splnení svojich vedomostných očakávaní 
a výbornej príprave do života, budú smutní opúšťať jej náruč s hrdým pocitom, že boli jej žiakmi a že práve táto škola slúžila ako kľúč k ich úspešnému životu. 
 
1.B 
Prišli nové príchute do automatu na kávu, vychutnajte si nás.   
 

1.C 
Dajme hlavy dokopy – my na to prídeme. 
 

2.A  
Tmavomodrá, bledomodrá, fialová, ružová, to sú farby naše, zmaľujeme celú školu, to je 
heslo naše.  
 

2.B 
Naše gymnázium je ako úľ včiel na čele s kráľovnou, plný usilovných robotníc a pár trúdov, 
v ktorom sa naše úspechy odvíjajú od nášho postoja. 
 

2.C  
Nech charakter tejto školy zostane nezmenený aspoň ďalších 70 rokov. 
 

3.A  
Nech hovoríme čokoľvek, v skutočnosti máme my i učitelia GyMy radi: sú tu prestávky a obedy 
 

3.B  
My, študenti 3.B, želáme našej škole k 70. výročiu jej založenia viac financií na potrebné veci, úspešných žiakov, excelentných školských akcií, poznávacích 
výletov a družieb so zahraničnými školami a ďalších X rokov len to najlepšie. 
 

4.A  
GyMy! Keď ho miluješ, nie je čo riešiť. 
 

4.B  
Všetko, čo ste o nás počuli, je pravda. My sme tí vybraní... 
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 Čo povedať na záver 

 

Študovala som na „gympli“ v r. 1989-91 ... v 92-om som maturovala v Bratislave na Vazovovej, prestupovala som do maturitného ročnika 
kvôli účinkovaniu v súbore Lúčnica. 
No a želanie: Takže k 70-tke želám môjmu študijnému odrazovému mostíku aj naďalej toľko kvality,  koľko sa ohľadom štúdia dostalo nám, 
keďže som aj napriek mojej nekonečnej  lenivosti vďaka vedomostiam z gymnázia bez problémov vyštudovala VŠ. Páni profesori/ky, buďte aj 
naďalej tvrdí, nekompromisní a neznižujte nároky..., nič lepšie našim ďeťom do života dať nemôžete...A ešte možno spravodlivých ministrov 
školstva, ktorí trošku pridajú, aby mohla úroveň len a len stúpať... 
Mgr. Mirka Almásy (Majerčíková),Televízia Markíza 

 

Svojej alma mater prajem, aby mala čo najkvalitnejších učiteľov, aby sa snažila neustále zlepšovať a posúvať sa aspoň kúsok za hranice 
súčastného vzdelávacieho systému a aby z jej lavíc vychádzali nezávisle a kreatívne mysliaci ľudia. 
Peter Kuračka 
 

 

Moje gymnaziálne roky na Myjave v rokoch 1976 – 1980 boli skutočne skvelé. Pamätám si dobre, že nie všetky predmety ma bavili 

rovnako, čo je pochopiteľné a normálne. V obľube som nemal najmä matiku, chémiu a biológiu. Bavil ma zemepis, dejepis a angličtina. Bez 

ohľadu na to som mal vždy veľmi blízky vzťah a úctu ku všetkým profesorom, ktorí ma na Myjave učili. Spomeniem aspoň zopár –  Marta 

Malíková, Ján Domen, Ľudmila Čechvalová, Laura Mačuhová či Pavol Šurek. Hoci pôvodom Brezovan, hlásim sa na Slovensku i vo svete, 

najmä vďaka gymnáziu, vždy aj k Myjavcom.  

Myjavskému gymnáziu želám do ďalšej „sedemdesiatky“ pedagogickej práce hodne úspechov. Učiteľom trpezlivosť, pevné 
nervy, šikovných žiakov a lepšie platy. Žiakom chuť učiť sa a úspešné pokračovanie na univerzitách a vysokých školách. Iba vzdelaná 

spoločnosť dokáže napredovať v realite a tempe modernej doby a myjavské gymnázium bude určite pri tom.   
PhDr. Slavomír Michálek, DrSc., riaditeľ Historického  ústavu  SAV 
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Moji milí študenti, pokračovatelia na gymnáziu v mojej rodnej Myjave. 
V rokoch 1974-78 som sa tu tiež "trápila"....Vtedy mi tie štyri roky pripadali ako nekonečné. Je to dávno, viem...ale s odstupom času je to 
vlastne len krátka zastávka. Vtedy to bola novootvorená budova a každé ráno som ťažko kráčala do kopčeka so zvláštnym pocitom, že zasa 
nič neviem (a načo mi to všetko v živote bude...).Najslastnejší bol asi ten let dolu kopcom po maturite. Zažili sme všeličo. Od lyžiarskeho 
zájazdu, kde sme sa opili červeným vínom, cez zemiakové brigády, tajné fajčenie za školou, až po vydarenú stužkovú v podniku na 
štadióne...všetko si to doteraz nesiem v sebe. Odkazujem vám, aby ste aj vy žili intenzívne a popritom sa samozrejme vzdelávali a verili, že 
vám to naozaj „na niečo bude". 
Jana Oľhová (rod. Geišbergová), herečka a pedagóg 
 

 
Sedemdesiatka. V mojej mladosti si profesori stavali domy,možno boli za svoju múdrosť ocenení, ja som sa od nich aspoň veľa naučil. Prajem 
spolužitiu úcty a múdrosti. Iba docenený ,a tým pádom sebavedomý pedagóg vytvorí dom, v ktorom prekvitá vzdelanie. Prajem veľa pokoja, 
trpezlivosti a lásky pedagógom, v dome tomto.Vzdelanie raz bude nielen dobrodružná cesta. 
Marián Geišberg 
 
 

 

Pred pár týždňami som sa vrátil do našej školy, terajšieho myjavského gymnázia a sadol do lavice v triede, kde nás na stretnutí po 
päťdesiatych rokoch po maturite privítala pani riaditeľka a predstavila školu. Potom sme si pri posedení v reštaurácii oživili spomienky 
a so spolužiakmi sme spomínali na chvíle strávené v tejto škole a na našich učiteľov, ktorí s láskou a často trpezlivosťou sa nás snažili čo 
najviac naučiť a pripraviť do života. Zhodli sme sa a dnes sme presvedčení, že vďaka sedemdesiatročným tradíciám kvalitného vzdelávania 
si myjavské gymnázium drží vysokú úroveň, na čo sme tiež ako absolventi hrdí. Za seba môžem povedať, že ako dlhoročný dekan Fakulty 
chemickej a potravinárskej fakulty STU v Bratislave som sa rád pravidelne vracal na myjavské gymnázium, nie z nostalgie za 
nezabudnuteľnými študentskými časmi, ale aby som osobne robil „kortešačku“ na našu fakultu, lebo z tohto gymnázia sme dostávali 
veľmi dobrých študentov. 

Sedemdesiat rokov života školy je už dlhá história a v prípade Gymnázia Myjava veľmi úspešná. Vedľa vďaky za všetko, čo nám učitelia 
tejto školy dali, prichodí mi aj súčasným učiteľom, ktorí štafetu nesú ďalej, zaželať veľa úspechov, spokojnosti a veľa študentov túžiacich po vedomostiach. 
Napadajú ma slová veľkej osobnosti pedagogiky PaolaFreira „Vzdelanie nemení svet, mení ľudí a tí pôjdu zmeniť svet“. Preto nech má naše gymnázium veľa 
úspešných študentov.VIVAT, CRESCAT, FLOREAT ALMA MATER. QUOD BONUM FELIX FAUSTUM FORTUNATUM QUE EVENIAT! “Nech je to k dobru, šťastiu, 
blahu a zdaru“. Dr.h.c. Prof. Ing. Dušan Bakoš, DrSc. 
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Doma sme tam, kde sme sa naučili bicyklovať, hovorí sa. A škola, na ktorú radi spomíname, nie je tá, kam sme chodili prvýkrát, ale tá, kde 
sme sa cítili naozaj dobre. V mojom prípade to bolo myjavské gymnázium, kam som denne dochádzal vlakom zo Starej Turej. Našiel som 
tu tolerantný profesorský zbor, ktorý znášal moje Vilo-meniny vcelku s pochopením (až na tú dvojku zo správania v treťom ročníku, ale to 
milosrdne prenechajme zabúdaniu...). Začal som tu aj s „umeleckými“ pokusmi v podobe vysielania do školského rozhlasu, ktoré sa 
v jednom prípade prehupli cez dvadsať minút (mixoval som do pásma o nejakej aktualite svoju obľúbenú rockovú hudbu), takže vysielanie 
mi vytočení pedagógovia prerušili (dnes sa im vôbec nečudujem) a pokračovali v hodine. Ale na Myjave som najmä stretol otvorený 
kolektív spolužiakov a s nimi prežil mladosť aspoň tak dobrú, ako bolo na začiatku spomínane bicyklovanie. Preto prajem tejto škole aj 
naďalej úspechy nielen vo vzdelávaní, ale aj v tolerancii študentov, ktorí, možno o tom ani nevediac, v nej prežívajú svoje najšťastnejšie 
roky. Nech to všetkým spolu vyjde! Vilo Klimáček Spisovateľ, dramatik, režisér zo 4.B. Gymnázia v Myjave 

„Dieta bezvzdelania je ako vtak bez kridel.“ Tibetske prislovie 
Dlhe roky zijem a pracujem v zahranici, v obore marketing a zahranicny obchod, ktory som vystudovala na Slovensku. Vdaka svojej praci 
cestujem posvete a stretavam sa s ludmi roznych kultur a narodnosti. Takisto mam 10-rocneho syna, ktory je ziakom bilingualnej 
francuzsko-nemeckej triedy na francuzsko-svajciarskom pohranici a mam takmoznost porovnavat vzdelavacies ystemyr oznych krajin. 
Dovolim si tvrdit, ze vzdelanie, ako aj vseobecny kulturny prehlad, ktore som ziskala pocas studia na myjavskom gymnaziu, boli na 
spickovej europskej urovni.Zaroven ma vtedajsi slovensky vzdelavaci system naucil discipline a systematickej praci, co su navyky, z 
ktorych v mojej profesionalnej kariere tazim dodnes. 
Na myjavskom gymnaziu soms tudovala zaciatkom pohnutych 90-tych rokov, kedy dochadzalo k zmenam  a otrasom vo fungovani celej 
spolocnosti.  Velmi rada nan spominam ako na bezpecne, stabilne a ludske prostredie, ktore mi dalo zdravy zaklad do zivota v zmysle 

etickych a moralnych hodnot a spolocenskejzodpovednosti. 
Touto cestou by som sa z celeho srdca chcela podakovat vsetkym mojim byvalym profesorom za ich pracu a prinos k mojmu vzdelaniu a vychove. 
Myjavskemu Gymnaziu, ale aj celemu slovenskemu skolstvu do buducnosti prajem, aby mu stat dokazal zabezpecit podmienky pre kvalitne fungovanie a aby 
praca profesorova jej celospolocensky prinos boli konecne aj na Slovensku docenene a ocenene. 
Studentom gymnazia prajem, aby aj vo svojom mladom veku dokazali pochopit a vazit si vyznam kvalitneho a bezplatneho vzdelania , ktore ma pre ich 
buducnost nielen cenu zlata, ale na rozdiel od zlata ci inych hmotnych statkov je neukradnutelne a  bude ich sprevadzat a sluzit im pocely zivot.   
Dana Rafcikova, Obchodna a marketingovariaditelkapreregionstrednej a vychodnejEuropy, Firma Ricola, Svajciarsko 

Gymnáziu Myjava prajem k jeho výročiu všetko najlepšie. Prežila som tam veľmi pekné štyri študentské roky, počas ktorých sme spolu so 
spolužiačkami napríklad založili školský časopis TeeNs, ktorý verím, že bol milým prínosom tak pre školu ako aj pre študentov. Gymnáziu 
prajem, nech naďalej dáva priestor na realizáciu svojím študentom a ponúka kvalitné vedomosti.“ Zuzana Eliášová , TV Markíza 
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Univ. Prof. MUDr. Igor Riečanský, CSc., DrSc. 
profesor vnútorného lekárstva  Lekárskej fakulty Univerzity Komenského Bratislava, doktor vied, nositeľ štátneho vyznamenania Rádu Ľ. 
Štúra I. triedy a ďalších pôct, v rokoch 1979 – 2008 prednosta Kardiologickej a angiologickej kliniky a Katedry kardiológie a angiológie 
Slovenskej zdravotníckej univerzity, hlavný kardiológ SR, prezident Slovenskej kardiologickej spoločnosti a ďalšie funkcie, čestný člen 
zahraničných kardiologických spoločností. 

V súčasnosti pôsobí na Slovenskej zdravotníckej univerzite v Bratislave a na Národnom ústave srdcových a cievnych chorôb, Bratislava. 
 
Od doby, keď som sa stal žiakom vtedajšej myjavskej 11-ročnej strednej školy, ktorá krátko predtým nahradila na základe nedomyslenej reformy gymnázium, 
uplynulo už 61 rokov. 
Pre nás študentov, ako sme to neskôr spoznali aj v nových podmienkach, predstavovala významný krok na ceste za vyšším vzdelaním. S odstupom šiestich 
dekád si čoraz viac uvedomujem, že škola sa stala v plnom význame slova našou alma mater, ktorá svoje deti spoľahlivo vystrojila do víru nasledujúcich 
rokov. Moja prvoradá vďaka a úcta preto právom patrí našim pedagógom.  
Prajem úprimne, z celého srdca Gymnáziu na Myjave, aby malo vytvorené požadované podmienky na realizovanie svojho jedinečného poslania, aby mu 
mesto a celý myjavský región poskytovali trvalú účinnú podporu a ono mohlo aj v súčasnom turbulentnom období pokračovať a zveľaďovať tradične vysokú 
úroveň výchovno-vzdelávacej práce, ktorú dosiahlo počas 70-ročnej existencie.  
Študentom želám veľa elánu, vytrvalosti, úspechov v štúdiu. Nech ich povzbudzuje a zaväzuje vedomie, že sa stanú súčasťou veľkej rodiny absolventov, ktorí 
na pevných vedomostných a morálnych základoch, vštepených školou, budú prispievať k vysokému kreditu myjavského gymnázia.  

 
Svojej alma mater - Myjavskému gymnáziu, ktoré v čase mojich štúdií v rokoch 1962-1965 bolo Strednou všeobecno-vzdelávacou školou, pri 
príležitosti 70. výročia založenia do budúcnosti prajem, aby malo vždy šťastie na kvalitných pedagógov, ktorí vychovajú veľa úspešných 
absolventov so šancou uplatniť sa vo vysokoškolskom štúdiu, v zamestnaní a v živote vôbec. Takých, ktorí budú nielen vzdelaní, ale aj hrdí na 
svoju školu a na región, z ktorého vzišli.  
Miloš Stankoviansky, Katedra fyzickej geografie a geoekológie, Prírodovedecká fakulta Univerzita Komenského v Bratislave 
 

 
Na Gymnáziu v Myjave som študoval v r. 1993 -  1995. 
Myjavskému gymnáziu prajem veľa kvalifikovaných učiteľov, pozorných a cieľavedomých žiakov. 
Nech sa mu darí ako  doteraz spojiť vzdelávanie so  športovou aktivitou, aby na Slovensku vyrastalo viac inteligentných športovcov. 
Andrej Barbierik,  manager volejbalového oddielu muži Spartak Myjava, súkromný podnikateľ 
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AS bit Myjava, SAGOS Vrbové, Myjavská pekáreň s.r.o. 
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